ГОРОД КУРСК
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 12 февраля 2009 г. N 156-4-ОС

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО
ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ

И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПЛОЩАДЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ

ДЛЯ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ)

Список изменяющих документов
(в ред. решений Курского городского Собрания

от 17.12.2009 N 263-4-ОС, от 15.07.2010 N 312-4-ОС,
от 25.09.2012 N 472-4-ОС, от 14.10.2014 N 171-5-ОС,
от 20.09.2016 N 303-5-ОС, от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

В целях реализации положений Федерального  закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об
особенностях  отчуждения  недвижимого  имущества,  находящегося  в  государственной
собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  в  муниципальной  собственности  и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с  решением Курского
городского Собрания от 28 ноября 2008 года N 78-4-РС "Об утверждении Порядка формирования,
ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного
для  передачи  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства, Уставом города Курска Курское городское Собрание решило:

1.  Утвердить  перечень муниципального  недвижимого  имущества,  предназначенного  для
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  (за  исключением,  площадей,  необходимых  для  нужд  муниципальных
предприятий, учреждений), согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председательствующий
на заседании

А.И.ЗАКУРДАЕВ

Приложение
к решению

Курского городского Собрания
от 12 февраля 2009 г. N 156-4-ОС

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ

ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПЛОЩАДЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ

ДЛЯ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ)

Список изменяющих документов
(в ред. решений Курского городского Собрания

от 20.09.2016 N 303-5-ОС, от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

N
реестро

вый

Наименование Адрес (кадастровый номер) Площадь, кв. м

1 Здание нежилое
Торговый комплекс

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13 (литер Б)

46:29:102362:128

16487,6

2 Нежилое помещение II 1-го
этажа

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13 (литер А)

46:29:102362:274

466,8

3 Нежилое помещение IV 1-го
этажа

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13 (литер А)

46:29:102362:275

11,6

4 Нежилые помещения I, II 1-го
этажа

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13 (литер Б6)

92,5

5 Трансформаторная подстанция
ТП-365

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13 (литер Z)

84.0

6 Здание нежилое складское г. Курск, ул. Сосновская,
24 (литер Б2)

46:29:102289:78

70,4

7 Здание нежилое
административное

г. Курск, ул. Сосновская,
24 (литер Б2)

46:29:102289:76

243,9

8 Здание рынка Г. Курск, ул. Юности, 47
(литер Б1661)

46:29:103003:447

558,3

9 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнат NN

37, 37а на 1-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:180

26,0

10 Нежилое помещение N I, г. Курск, ул. Верхняя 144,2

состоящее из комнаты N
32 на 1-м этаже

Луговая, 13В
46:29:102289:169

11 Нежилое помещение N 1 - 2,
состоящее из комнаты N 25 на
1-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

112,9

(п. 11 в ред. решения Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

12 Нежилое помещение I,
состоящее из комнат NN

124, 125 на 2-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:156

16,1

13 Нежилое помещение I,
состоящее из комнат NN

50, 149, 150, 151, 152, 153 на 2-
м этаже

г. Курск, ул. Верхняя Луговая,
13В

46:29:102289:193

86,6

14 Нежилое помещение I,
состоящее из комнат NN
145, 145а на 2-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:176

33,6

15 Нежилое помещение I,
состоящее из комнаты N

115 на 2-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:207

14,3

16 Нежилое помещение I,
состоящее из комнат NN
111, 111а на 2-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:196

62,3

17 Нежилое помещение I,
состоящее из комнат NN
107, 107а на 2-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:187

62,6

18 Нежилое помещение I,
состоящее из комнаты N

119 на 2-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:191

13,3

19 Нежилое помещение N 1,
состоящее из комнат N 77, 78 на
2-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

16,3

(п. 19 в ред. решения Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

20 Нежилое помещение N 1,
состоящее из комнаты N 101 на
3-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

11,7

(п. 20 в ред. решения Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

21 Нежилое помещение N 1,
состоящее из комнат N 85, 86 на
3-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

14,1

(п. 21 в ред. решения Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

22 Нежилое помещение N 1,
состоящее из комнаты N 150 на
3-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

12,3

(п. 22 в ред. решения Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

23 Нежилое помещение N 1,
состоящее из комнаты N 82 на
3-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

14,2

(п. 23 в ред. решения Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

24 Нежилое помещение N 1 - 2,
состоящее из комнаты N 90б на
2-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

13,5

(п. 24 в ред. решения Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

25 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнат NN

28 - 47 на 2-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:138

359,8

26 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

127 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:162

15,7

27 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

2 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:167

19,7

28 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

12, 12а на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:204

18,5

29 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

37 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:171

13,0

30 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

41 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В 46:29:102289:179

15,6

31 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

39 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:198

13,2

32 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

43 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:174

14,3

33 Нежилое помещение I,
состоящее из комнаты N

50 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:157

14,1

34 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

10,8

58 на 3-м этаже 46:29:102289:195

35 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

51, 52 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:185

13,7

36 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

42 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:194

14,8

37 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

40 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:170

12,8

38 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

90 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:168

13,0

39 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

89 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:197

14,1

40 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

72 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:186

20,7

41 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

70 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:189

20,8

42 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

77 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В 46:29:102289:206

12,4

43 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

83 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:183

14,4

44 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

168 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:163

9,4

45 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

170 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:165

10,8

46 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

81 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:205

14,3

47 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

106 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В 46:29:102289:199

10,8

48 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

11,9

175 на 3-м этаже 46:29:102289:173

49 Нежилое помещение I,
состоящее из комнаты N

135 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:154

14,8

50 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

134 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:192

14,9

51 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

185 на 3-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:181

15,7

52 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

4 на 4-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:178

18,7

53 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

3 на 4-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:190

21,6

54 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

11 на 4-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:203

17,8

55 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнат NN

12, 12а на 4-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:202

17,2

56 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнаты N

13 на 4-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:201

17,6

57 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнат NN

14, 15 на 4-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:200

41,8

58 Нежилое помещение N I,
состоящее из комнат NN

8, 9 на 4-м этаже

г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13В

46:29:102289:164

26,3

59 Здание г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13 (литер Б14)

46:29:102289:151

43,9

60 Здание г. Курск, ул. Верхняя
Луговая, 13 (литер Б15)

46:29:102289:152

31,3

61 Нежилое помещение N 1,
состоящее из комнаты N 100 на
3-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

11,8

(п. 61 введен решением Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

62 Нежилое помещение N 1,
состоящее из комнаты N 124 на
3-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

21,4

(п. 62 введен решением Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

63 Нежилое помещение N 1,
состоящее из комнат N 138, 139
на 2-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

15,5

(п. 63 введен решением Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

64 Нежилое помещение N 1,
состоящее из комнаты N 99 на
3-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

11,7

(п. 64 введен решением Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

65 Нежилое помещение N 1,
состоящее из комнаты N 29 на
3-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

23

(п. 65 введен решением Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

66 Нежилое помещение N 1,
состоящее из комнаты N 84 на
3-м этаже

г. Курск, ул. В. Луговая, 13 В
46:29:102289:239

14,2

(п. 66 введен решением Курского городского Собрания от 09.10.2018 N 83-6-ОС)

	ГОРОД КУРСК
	Приложение